Carmine nunc lacero dictant mihi verba camenae. 
Meñs cóndolens laetis apta nec est modulis; 

Non sum, qui fueram festivo carmine laétus. 
Qualiter esse queam tela cnuienta videñs! 

Nec quid agam novi : mentis tumor iste procacis, 
Q uem rogo non laedat par dare nolle pan, 

Officio certare pan (si nempe recuso, 
Pecco, qui magnis reddere parva moror 

Magna mihi praestat supplei, qui parvula poscit 
Et tamen invenjor tardus ad oflicium. 

Acciugar studio, quamvis non viribus áequis. - 
Est non poise, leve nOn 'enüisse boñum, 

Ergo tibi titulum scnibens , sancissime Bavo, 
Qui volo, quod nequeó,- quod valeo, facio, 

EPITAPIRUld SANCTi BAVONI5. 

Qui patriae rector, spes gentis, gloria regni, 
Magnorum primus, qui modo magnus eras. 

Non quia magnus eras, te gloria magna beatum, 
Sedcontempia decus gloria magna facit. 

Pro Christo pauper, despectus, vilis, egensque, 
Es Chnisti famulus, nunc caput atque decus, 

Pius. quam. 	2 Ilab. etiam Codex tenües. . .'.'. aquas. 	3 PERIER.. dictaeo. 
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Defunctum rev.ocans, qui morti jura.  tulisti, 

Monstras quippe..tibi jura parere 1 poli. 
Quam tu fundasti, quae te tenet, inclyte Bavo, 

Ecciesiammeritis protege, sancte, tuis. 

'Haec, Florberte pater, Livinus carmina mittit 2• 

Suscriptum lateri munushabere dedi, 
Ut cum vastatus fiet locus ille ruina, 

Carmina conservet obrutus ista lapis. 	- 

Hoc carmen isto fine non clauditur, quod ille sanctus vir centum versibus 

explicavit3. Caetera de statu ecclèsiae, sicut sibi erant revelata, prophetando 
contexuit. Quae cum ejus epistolis latent, nescio si, aliquae inveniri poterunt. 
Et ex praescriptis metris sancti Livini, et ex legendis Amandi, Bavonis, imo 
sanctorum martyrum Piati, Grisoin et Basini claret, patriam hanc fuisse in-
habitatam, licet non tam populosam veluti modo cernitur. Scribitur quidem 

in legenda Amandi 4, quod Gandenses .fuerunt idolatrae, quorum que mulieres 
ipsum sanctum contumeliis affeèerunt et in Schaldam projecerunt. In legenda 
vero Bavonis habetur, quod ipseBavo, in extremis agens, petiit vocari Domli-

num, Turholtensis ecclesiae presbyterum. Ergo tune Tour/wit inhabitabatur 

non a paucis, sed a pluribus quia presbyterum habebant. Aldenborclt sive 

4udenborch oppidum tempor persècutiOnis Wandalicae, quo sanctus INica-

sius Remensis episcopus et soror ejus martyrizati sunt, destructum fertur. 
Praeterea de sancto Piato ,Tornaci passo, et usque Siclinium amputatam coro-
nam deferente, illicque sepulto, patet, quod illic erant habitatores fideles, apud 
quos, et non Tornacenses, ipse sepeliri voluit. Similiter de sancto Grisoleo, ar-

chiepiscopo Herminiae, in Vrelenghe item, villa Insulensis territorii, martyrizato, 

et apud Comines sepulto, qui fuerat contemporaneus, imo socius sancti Piati. 
Sanctus etiam Basinus rex apud Truncinium, quod altum monasterium voca-
tur, tres ecelesias fundasse scribitur, ubi ejus et filiae reliquiae conservantur. 
Sancta Rictrudis apud Marcianas, cum, sanctis fihiabus et Jonatho abbate, coe- 

I flab. altera lectio putere. 	 ' 	vensis , no 210. Descripsi Codicein in libro 

2 PEelER, mittens. 	 - 	meo Histoirede hi Flandre, torn. I, pag. 55. 

In margine legitur llaec ex qüódan ye- 	Continetur,haec legenda in Codice universi- 

tusto libro. 	 tatis Gandavensis, no 215, et edita est in ..dctis 

Est Codex continens Acta sancti Bavonis, qui sanctor. Febr., torn. I, p. 854; item apud Gaas-

servatur in bibliotheca universitatis Ganda- QUIERIJM,ACtC sanctorumBeigii, t.IV,p.252.(W.) 
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nobium fundasse tempore Amandi scitur. Sanctus Maurontus apud Brodiolum 
monasterium, quod nunc Mervilla quasi Mauronti villa, nuncupatur, imo et 
sanctus Amatus episcopus, illic habitaverunt, obierunt et sepulti fuerunt, sect 
postmodum ad Duacense castrum, metu Normannicae persecutionis, eorum 
reliquiae translatae adhuc conservantur. Collegium etiam Rotlinacense a beato 
Amando fundatum fertur, conversis prius gentilibus illic babitantibus: In 
locis etenim magis populosis ecciesias sive monasteria fundavit, et clericos sen 
religiosos, qui clivina celebrarent, ordinavit. 

Anno Domini DCXXXIV, rex Dagobertus, qui ecclesiam fundaverat apud 
Elnonem, dedit ipsarn ecciesiam cum omni dominio de Pabula beato Amando 
libere, ita Ut nulli hominum ammodo subjiceretur, ubi ipse monasterium fun-
dans monachos posuit et in abbatem Andraeam praefecit. 

'Anno DCXXXV, beatus Eligius Noviomensis et Tornacensis episcopus 
ordinatur. 

Sanctus Aniandus, Trajectensis episcopus, cum per triennium praedicasset in 
sua diocesi Trajectensi , nil se proficere cernens, sacerdotesque incorrigibiles 
videret et diaconos, quos de incontinentia redarguerat, dimiit Trajectensem 
sedem, loco sui sanctum Landoaldum relinquens, presbyterum cardinalem. 

Anno ergo DCXXXVI, beatus Landoaldus, in ecclesia Romana1  archipres-
byter et cardinalis, a beato Amando episcopo in ecciesia Tungrensi sive Trajec-
tensi substituitur, ubi per, novem annos vices pontificis, usque act tempus 
sancti Remacli, decenter administravit. 

Eodem anno, Machometus2  pseudopropheta mo'ritur. 
Anno DCXXXVIII, sanctus Arnuiphus, Metensis episcopus, obdormivit. 
Anno DCXL, monasterium sancti Petri in Sithiu per sanctum Bertinum 

aedificatur. 
Anno DCXLII, Florbertus, abbas Gandensis 3  primus, migravit octavo idus 

Octobris, in praefato coenobio Ganclensi, et ibidem ante altare sancti Petri 
honorifice sepultus per multa annorum curricula in eodem loco in pace 
requievit. Cuisuccessit vir Dci Adalbertus, a beato Amando secundus abbas 
Gandensis coenobii institutus. Sed in Blandiniensi monasterio successit Jo-
hannes. 

Annales S.Bavonis, hoc anno, supra, p.  441. 	3 Annales sancti Bavons, hQc anno, supra, 
2 Cfr. MART. POL., Eraclio imperante. 	pag. 441. 
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SECUINDUS ABBAS ADALBERTUS. 

Secundus ergo àbbas Gandensis coenobii facti us est Adalbertus, anno Do-

mini DCXLII 
11 

ët praefuit annis' pene octodeëith. 
Anno DCXLIII, sancta Vincianat Virgo, sOror sancti Landoaldi, obiit in 

TVinterhovd tertio idus Septembris, et ibidem a fratre suo sepelitur. 
Anno DCXLIV, sanctus Oswaldus, rexNordäuhumbrorum, a Penda rege 

Merciorum, perimitur. 
Eodem anno, sanctus Paulinus, Eboracensis episcopus, migravit. 
Anno DOmirii DCXLV ecciesia sancti Salvatoris Brugis a beato Eligio epis-

copo fundatur. 
Eodem anno, fundatur Fontanella mOnasterium; similiter et Fiscanum a 

sancto Wandregisilo aedificatur ãnno 'altero. 
Eod,em anno, Dagobertus rex Francorum moritur. Clodoveus succedit 2. 

Anno DCXLVI', sanctus Landoaldus3, archièpiscopus et cardinalis sanctae 
Romauae ecclesiae, obiit, quarto decimokal. Aprilis in T'Vinter.6ove, et ibidem 

in ecciesia beati Petri, quam aedificaverat et dedicaverat, decenter sepelitur. 
Iste Landoaidüs niitrivit a pueritia sanctum Lambertum, Christi mártyrem, et 
erudivit litteris in,  praedio, quod pater Lambérti tradidit sancto Landoaldo, 
vocabulo Wiñterhove, jure perpetuo tenendum et ad ecciesiam construendam. 

Anno DCXLVIII, 'ap Eugeiiius dedit privilegium Adalberto , abbáti Gad-
densi regnante Sigeberto, rege Francorum ,qui-successerãt in regno glorioso 
regi Dagoberto, quo inter caètra sic habètur4  : (< Et Romani culminis sedem 
licet immerito me Eugehio papa primo giadu post beatum Martinum ponti-
ficante, qui hanc traditionem apostolica auctoritate confirmavi, rogatus ab 
abbate Adalberto, successore domini et saepefati viri abbatis Florberti, caete-
risque frâtribüs de monasterio sancti Petri sanctique Bavonis, quod est situm 
in castro farnosnominC Gandavum. Sed Ut haec àuctoritas inconvuisa per-
maneat, et pleniOrem in Deinomine vigorem obtineat, simuique a sanctae Dci 
ecclesiae fidelibus, tam praesentibus quarnque futuris, et venus credatur I 

et 
diligentius observétur, donec seculi hujus meta termineturi, universae Roma- 

I Annales S. Bavonis, pag. 441. 	 nostro in Chartularlo S. Bavonis, pag. 1. Sed nisi 
2 Sieisu. GEIIB. 	 supposita sit, referenda est ad annum DCLV. 
3 Annales S. Bavonis, supra, pag. 441. 	Continet eamdem epistolam Chroni'con Jo/ian. 
4 EpistolaEugeniiprimum repetitaestecodice Thielrod. pag. 17.' 
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nae sedis clero pari devotione optante et consentiente, manu propria corro-
boravi eamque saepe praefato loco ad confirmationem tra-nsrnisi. 

Signum mei Eugenii papae, qui earndem assertionemfeci. 
Signurn Sigberti regis Francorum.- 
Facta est autem hujus chartae traditio, octavo kal. Martii. 
Anno DCL, Itta1, relicta Pipini ,, instinctu sancti Amandi, se et sua Deo de-

vovens, monasteriurn Nivellense fundavit, eique fihiam suam Gertrudem prae-
fecit. 

Anno DCLI, sanctus Remac1us, Trajectensis episcopus, resignavit episcopa-
turn, et in Stabulaus monasterio factus est monachus. Gui sanctus Theodardus 
in episcopatu successit. 

Anno DCLII, sànctus Furseus episcopus migravit et Peronae sepelitur. 
Anno DCLIII, sanctus Judocus presbyter in pago Pontivo migravit. 
Anno DCLIV, sanctus Foillanus, ohm sancti Livini discipulus, frater sancto- 

rum Fursei et Ultani, apud Fossis martyrizatur , et sanctae Gertrudi abbatissae 
revelatur. 

Anno DCLVIII, Theodardo martyrizato sanctus Lambertus ordinatur XXIX 
Trajectensis episcopus. 

Eodem anno, obiit Johannes, abbas in Blandinio, et Baudemundus successit. 
Anno DCLIX, corpora 4  sánctorum Benedicti et Scholasticae sororis ejus 

transferuntur ad Fran clam. 
Anno DCLX, Adalbertus, abbas Gandensis coenobii, obiit kal. Julii. 

TERTtUS ABBAS FULCO 

Tertius abbas Gandensis, defuncto Adalberto, factus est FUlco. Hic unde-
cim annis praefuit. 

Anno DCLXI, sanctus Amaildus, am abilis Deo et hominibus,, postquam 
plura alia loca, praeter Gandense, Blandiniense et Tronciniense monasteria, 
Déo dedicasset, videlicet Marchiniacense et Rothornacense, apud Elnonem 
in Pabula, anno aetatis suae XCI, feliciter ad Dominum migrávit.. 

Anno DCLXII, sanctus Winnocus fit monachus in Sithiu 5. 	- 

Sisxs. GEIIIB. 	 4 Cfr. MART. POL., Deodato pontifi. 
2 Idem. 	 5  Chron. S. Bertini, in Novo Thesauro Anec- 
3 Idem. 	 dotorum, torn. III, pag. 46. 
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Anno DCLX1II, sancta Gertrudis apud Nivellam in Domino quievit. 
Anno DCLXV, sanctus Wandregisilus abbas obiit. Cui successit Lambertus